95
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 1o DE OUTUBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.250

Companhia de Gás da Bahia –  BAHIAGÁS
<#E.G.B#1107186#95#1195664>

COMPANHIA DE GÁS DA BAHIA - BAHIAGÁS

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2024
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 30
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

O Diretor Presidente da Companhia de Gás da Bahia - BAHIAGÁS, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o Edital nº 001/2024 que instituiu o Concurso Público para preenchimento de
vagas do seu quadro de pessoal, RESOLVE:

1.	 Convocar os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital de Convocação,
habilitados no referido concurso, a comparecerem à sede da Bahiagás, situada na Avenida
Magalhães Neto, nº 1838, Edifício Civil Business, 9º andar, Pituba, Salvador/BA, entre o período
de 08/10/2025 e 09/10/2025, no horário de 08h00 às 12h00 ou de 13h30 às 17h30, sob as penas
previstas no Edital nº 001/2024, para apresentação dos originais e cópias dos documentos
abaixo:

a.	 Comprovação dos pré-requisitos/escolaridade constantes do Capítulo 2 do Edital nº
001/2024;
b.	 Comprovante de registro e de pagamento da anuidade do órgão de classe, quando
tratar-se de profissão regulamentada;
c.	 Cédula de identidade;
d.	 Cadastro de Pessoa Física - CPF;
e.	 Título de eleitor;
f.	 Certidão de quitação eleitoral emitida pela Justiça Eleitoral, relativa à última eleição;
g.	 Certidão de nascimento ou casamento (conforme o respectivo estado civil);
h.	 Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS (página da foto e verso), se possuir;
i.	 Documento de inscrição no PIS ou PASEP, se houver;
j.	 Comprovante de residência com bairro e CEP;
k.	 Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino;
l.	 Carteira Nacional de Habilitação (CNH), Tipo B, para os cargos em que houver o
respectivo requisito, conforme Capítulo 2 do Edital nº 001/2024;
m.	 Certidão de nascimento dos filhos menores que 24 anos;
n.	 Cartão do SUS, extensivo aos dependentes;
o.	 Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal dentro do prazo de validade;
p.	 Certidão de antecedentes criminais da Polícia dos Estados onde tenha residido nos
últimos cinco anos, dentro do prazo de validade;
q.	 Certidão de distribuição, cível e criminal, emitida pela Justiça Estadual dentro do prazo
de validade;
r.	 Declaração de que não exerce cargo ou função pública não-acumulável na
administração pública federal, estadual ou municipal, conforme vedação constante das normas
do parágrafo 10, Art. 37, da Constituição Federal;
s.	 Uma foto tamanho 3x4, em arquivo, no formato jpeg ou similar.

A definição do local de trabalho se dará de acordo com a ordem de classificação no Concurso
Público e será distribuído conforme tabela a seguir:

CARGO/ESPECIALIDADE QUANTITIVO DE VAGAS POR LOCAL DE
TRABALHO
SALVADOR E REGIÃO
METROPOLITANA

JEQUIÉ

A01 - ANALISTA DE PROCESSOS ORG - ESP ADMINISTRAÇÃO 03 -
B02 - ANALISTA DE PROCESSOS ORG - ESP DIREITO 01 -
F06 - ANALISTA DE PROC TECNOLÓGICOS - ESP ENGENHARIA
CIVIL

03 01

G07 - ANALISTA DE PROC TECNOLÓGICOS - ESP MEIO
AMBIENTE

01 -

H08 - TÉCNICO DE PROCESSOS ORG - ESP ORGANIZACIONAL 01 -
J10 - TÉCNICO DE PROCESSOS TECNOLÓGICOS - ESP
MECÂNICA

01 01

LUIZ RAIMUNDO BARREIROS GAVAZZA
Diretor Presidente

ANEXO I
CANDIDATOS HABILITADOS CONVOCADOS PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS
LEGENDA:
(N) CANDIDATOS NEGROS.

CARGO/ESPECIALIDADE: A01 - ANALISTA DE PROCESSOS ORG - ESP ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO NOME CLASSIFICAÇÃO
0007779d EVANDRO VILAS BOAS FILHO 19º
0006010a MATEUS REIS DA SILVA (N) 8º
0007725c EDUARDO SILVA ANDRADE BALLALAI 20º

CARGO/ESPECIALIDADE: B02 - ANALISTA DE PROCESSOS ORG - ESP DIREITO
NÚMERO NOME CLASSIFICAÇÃO
0006856b CYNTHIA BONFIM SANTOS (N) 3º

CARGO/ESPECIALIDADE: F06 - ANALISTA DE PROC TECNOLÓGICOS - ESP ENGENHARIA CIVIL
NÚMERO NOME CLASSIFICAÇÃO
0006812d RODRIGO MATOS CORREIA 3º
0006605j RAFAEL CARVALHO OLIVEIRA 4º
0006314j NAIANE NASCIMENTO DA CRUZ (N) 3º
0007407k JANERSON RIOS DE MENEZES OLIVEIRA 5º

CARGO/ESPECIALIDADE: G07 - ANALISTA DE PROC TECNOLÓGICOS - ESP MEIO AMBIENTE
NÚMERO NOME CLASSIFICAÇÃO
0008145a DAYANA LORENA DA COSTA GARCIA (N) 2º

CARGO/ESPECIALIDADE: H08 - TÉCNICO DE PROCESSOS ORG - ESP ORGANIZACIONAL
NÚMERO NOME CLASSIFICAÇÃO
0002693b HUGO HOMCI SOUSA 16º

CARGO/ESPECIALIDADE: J10 - TÉCNICO DE PROCESSOS TECNOLÓGICOS - ESP MECÂNICA
NÚMERO NOME CLASSIFICAÇÃO
0001988e JOAO RODRIGUES DE OLIVEIRA NETO 10º
0002005j RONALDO GONCALVES DOS SANTOS 12º

<#E.G.B#1107186#95#1195664/>

SECRETARIA DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS
<#E.G.B#1107122#95#1195600>

EXTRATO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025 - Conselho Estadual dos Direitos da
Pessoa com Deficiência do Estado da Bahia - COEDE/BA

A SECRETARIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS - SJDH, através do Conselho Estadual
dos Direitos da Pessoa com Deficiência do Estado da Bahia - COEDE/BA, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro na Lei nº 12.593, de 25 de outubro de 2012, bem como nos
termos dos arts. 4º e 5º do seu Regimento Interno, torna público o PROCESSO ELEITORAL
das Entidades da Sociedade Civil, que atuam na garantia e promoção dos direitos das pessoas
com deficiência, bem como os Conselhos Municipais de defesa dos direitos das pessoas com
deficiência do Estado da Bahia, com vistas à composição do Conselho no Quadriênio 2026/2030,
e dar outras providências. O Edital da referida eleição será disponibilizado na íntegra no site da
SJDH.
<#E.G.B#1107122#95#1195600/>
<#E.G.B#1107380#95#1195861>

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 014/2024
Processo: SEI N° 082.1727.2025.0003495-81. PARTÍCIPES: O Estado da Bahia, através da
SJDH e o CENTRO PALMARES DE ESTUDOS E ASSESSORIA POR DIREITOS.  OBJETO:
Prorrogação de Prazo por mais 60 (Sessenta) dias a partir da data da publicação, para
finalizar o objeto do ajuste. RECURSOS: Este Termo Aditivo não envolve acréscimo de valor.
Assinam: FELIPE DA SILVA FREITAS - Secretário da SJDH e TATIANE SOUZA DA COSTA
- Representante Legal da OSC. DATA: 29/09/2025.
<#E.G.B#1107380#95#1195861/>
<#E.G.B#1107409#95#1195894>

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 008/2024
Processo: SEI N° 082.1727.2025.0003501-64. PARTÍCIPES: O Estado da Bahia, através
da SJDH e a ASSOCIAÇÃO CONQUISTENSE DE INCLUSÃO DO DEFICIENETE - ACIDE.
OBJETO: Prorrogação de Prazo por mais 60 (Sessenta) dias a partir da data da publicação
para finalizar o objeto do ajuste. RECURSOS: Este Termo Aditivo não envolve acréscimo de
valor. Assinam: FELIPE DA SILVA FREITAS - Secretário da SJDH e KAROLINE DA SILVA
QUARESMA - Representante Legal da OSC. DATA: 30/09/2025.
<#E.G.B#1107409#95#1195894/>
<#E.G.B#1107431#95#1195920>

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 010/2024
Processo: SEI N° 082.1727.2025.0003503-26. PARTÍCIPES: O Estado da Bahia, através da
SJDH e a ASSOCIAÇÃO SANTO ANTONIENSE DOS DEFICIENTES VISUAIS - ASDEV.
OBJETO: Prorrogação de Prazo por mais 60 (sessenta) dias, a partir da data da publicação, para
finalizar o objeto do ajuste. RECURSOS: Este Termo Aditivo não envolve acréscimo de valor.
Assinam: FELIPE DA SILVA FREITAS - Secretário da SJDH e PEDRO BOMFIM SOARES -
Representante Legal da OSC. DATA: 30/09/2025
<#E.G.B#1107431#95#1195920/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br